Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.10.2009

                    №  22
п. Красноленинский

О порядке уведомления представителя

нанимателя (работодателя) о фактах обращения

в целях склонения муниципального служащего

к совершению коррупционных правонарушений

           В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

          1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район».
   3.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
                  Глава

сельского поселения Красноленинский                                      С.А.Кожевникова
Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Красноленинский
от 05.10.2009   № 22
ПОРЯДОК
уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных
правонарушений
1. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о
фактах    обращения    в    целях    склонения    муниципального    служащего
администрации сельского поселения Красноленинский к совершению коррупционных правонарушений (далее - Порядок) разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008             № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее - Закон) и определяет перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.
2. Во всех случаях обращения к муниципальному служащему каких-
либо    лиц    в    целях    склонения    его    к    совершению    коррупционных
правонарушений муниципальный служащий обязан в течение 3 рабочих дней
уведомить о данных фактах представителя нанимателя (работодателя) по
форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
3. Проверка   сведений,   содержащихся   в   уведомлениях   о   фактах
обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению
коррупционных правонарушений, проводится в соответствии с Положением
о порядке проведения служебной проверки по фактам несоблюдения условий
трудового    договора,    требований    должностной    инструкции,    наличия
коррупционных    проявлений,    возникновению    конфликта    интересов    в
администрации      сельского поселения Красноленинский,      утверждённым
постановлением администрации Ханты - Мансийского района от 27.04.2009
№52.
4. Для   регистрации   уведомлений   о   фактах   обращения   в   целях
склонения   муниципального   служащего   к   совершению   коррупционных
правонарушений  специалистом  по кадрам  в администрации ведётся журнал учёта уведомлений о фактах обращения в
целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных
правонарушений по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

Приложение 1
к Порядку уведомления представителя

нанимателя (работодателя) о фактах обращения

в целях склонения муниципального служащего

к совершению коррупционных правонарушений

Главе сельского поселения Красноленинский

от ____________________________________

                                                                                                                (ф.и.о. должность)

Уведомление

                В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее – Закона) я, _______________________________________________________
(ф.и.о.)

____________________________________________________________

(должность)

настоящим уведомляю об обращении ко мне ______________________ г.

гражданина ____________________________________________________

в целях склонения меня к совершению коррупционных действий, а именно

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

(перечислить, в чем выражается склонение к коррупционным действиям)

_________________________________________________________________

 Дата                                                                                            Подпись

Уведомление зарегистрировано

в журнале регистрации ______ г.

№ ______

____________________________

        (ф.и.о., должность ответственного лица)

Приложение 2
к Порядку уведомления представителя

нанимателя (работодателя) о фактах обращения

в целях склонения муниципального служащего

к совершению коррупционных правонарушений

ЖУРНАЛ УЧЕТА УВЕДОМЛЕНИЙ
о фактах обращений в целях склонения

муниципального служащего администрации

к совершению коррупционных правонарушений

	№

п/п
	Уведомление
	Ф.И.О., должность лица, подавшего уведомление
	Наименование структурного органа
	Примечание

	№
	дата